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Dear Limited Partners: 

Enclosed you will find tax information relating to Forms T5013 Statement of Partnership Income and Relevé 15 Amounts  

Allocated to the Members of a Partnership (“RL-15”) (for Québec Residents) which will assist you in preparing your 2021  

individual income tax return and in claiming the flow-through share tax deduction and applicable tax credits in respect of your 

investment(s) in any of the above listed limited partnerships. 

 

The information contained in this guide is strictly for information purposes and should in no way be regarded as tax advice. 

We suggest you consult with your tax advisor to determine the optimal use of your share of the federal/provincial deductions/

credits, as well as the impact, if any, on your liability for alternative minimum tax. 

 

If you have any difficulties completing your individual income tax return or claiming any deductions/credits which appear on 

your T5013/RL-15, you should consult your tax advisor. 

 

If you are a corporation or trust and require assistance, please consult with your tax advisor, as this guide is for individual 

taxpayers only. 

 

If you are missing any tax forms that make up your 2021 T1 General Income Tax and Benefit Return, please contact your 

local tax office or visit the CRA website at www.canada.ca/en/revenue-agency.html. 

 

Yours truly, 

 

GOODMAN & COMPANY, INVESTMENT COUNSEL INC. 

https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t5013/t5013-21e.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/fr/formulaires/rl/RL-15%282020-10%29.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/fr/formulaires/rl/RL-15%282020-10%29.pdf
https://www.canada.ca/en/revenue-agency.html
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A.  

 

 

FILING INSTRUCTIONS FOR FORM T5013 

 Limited partnership business income (loss) (Refer to Exhibit A.1) 

This amount represents your share of partnership income (loss) for 2021. 

This amount should be reported on line 12200, page 3 of your 2021 T1 General Income Tax and Benefit 

Return. 

 Limited partner’s at-risk amount and Limited partner’s adjusted at-risk amount 

These two amounts represent a limited partner’s original cost of the partnership’s interest, plus or minus 

certain adjustments. A limited partner cannot deduct partnership losses and investment tax credits in 

excess of the at-risk amount. A limited partner’s share of resource expenses is restricted to the partner’s 

adjusted at-risk amount. These two amounts are not reported in the 2021 T1 General Income Tax and 

Benefit Return. They are used by taxpayers and Canada Revenue Agency to determine the limit to 

which you can deduct losses and resource expenses, as well as investment tax credits that may be 

claimed.   

 Limited partnership loss available for carry forward 

This amount represents your share of the current year limited partnership loss that cannot be deducted. 

Note:  You may deduct this amount in a later year if, at that time, you have a positive at-risk amount.  

 Interest from Canadian sources (Refer to Exhibit A.1) 

This amount represents your share of partnership interest income for 2021. 

This amount should be reported in line 3, “Line 12100—Interest and other investment income”, of  

Federal Worksheet (Form 5000-D1) 

 

 Actual amount of eligible dividends from corporations residing in Canada (Refer to Exhibit A.2) 

This amount represents your share of the partnership’s actual eligible dividends received from taxable 

Canadian corporations for 2021. 

The taxable amount of eligible dividends from Box 133 should be reported in line 9, “Lines 12000 and 

12010 – Taxable amount of dividends from taxable Canadian corporations”, of Federal Worksheet (Form 

5000-D1).  

The federal dividend tax credit amount from Box 134 should be reported on line 40425, page 7 of your 

2021 T1 General Income Tax and Benefit Return.  

 Capital gains (losses) (Refer to Exhibit A.1) 

This amount represents your share of partnership capital gains (losses) for 2021. 

This amount should be reported on line 174000, “T5, T5013, and T4PS Information slips –Capital Gains 

(or Losses)” of Schedule 3. 

Box 108 

Box 128 

Box 132 

Box 151 

Box 106 

Box 105 

Box 104 

https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/5006-r/5006-r-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/5006-r/5006-r-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/5000-d1/5000-d1-21e.pdf
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FILING INSTRUCTIONS FOR FORM T5013 continued 

 Renounced Canadian exploration expenses 

This amount represents your share of Canadian exploration expenses for 2021.   

This amount should be reported in Form T1229 – Statement of resource expenses and depletion 

allowance for calculating the maximum CEE deduction available in 2021 to reduce your federal  

taxable income for the year, or for a future year.  

i) Report any carry forward balance of Cumulative CEE (CCEE) from the prior year to Area II 

Box (1) of your 2021 Form T1229. A carry forward would arise if you had any undeducted 

CEE from previous years.  

ii) Report the amount from Box 190 of the T5013 slip to Area I and Area II of Form T1229.  

iii) Report previous year’s claim for the federal investment tax credit and current year’s claim for 

the provincial flow-through share tax credit to Area II of Form T1229. 

iv) Calculate Box [A-B] by subtracting Box B from Box A. Box [A-B] will be the amount carried 

forward to the 2022 taxation year.  

Note: Any unused balance of the CEE pool at the end of the year can be carried forward  

indefinitely.  

v) Report Area II, Box B to Area III. The total amount in Area III should be reported on line 

22400, page 4 of your 2021 T1 General Income Tax and Benefit Return. 

 

  

 Expenses qualifying for Investment Tax Credit (ITC) 

This amount represents the renounced Canadian exploration expenses that qualify for the 

 Investment Tax Credit in 2021. 

This amount should be reported on Form T1229 – Statement of resource expenses and depletion 

allowance and T2038 – Investment Tax Credit (Individuals) for calculating the investment tax credit 

available in 2021 to reduce your federal tax payable for the year, for a previous year, or for a future 

year. 

i) Report the amount from Box 194 on the T5013 slip to Area I & IV of Form T1229. 

ii) Report the provincial flow-through share tax credit available in the year to Area IV of Form 

T1229.   

iii) Calculate the eligible expenditure qualifying for an investment tax credit in Area IV of Form 

T1229 and enter the amount on line 67170, Part B of Form T2038.     

C.  Claiming the Federal Investment Tax Credit (Refer to Exhibit C) 

Box 190 

Box 194 

https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1229/t1229-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1229/t1229-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t2038-ind/t2038-ind-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t5013/t5013-21e.pdf
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D.  Claiming the Ontario Focused Flow-Through Share Tax Credit (Refer to Exhibit D)  

FILING INSTRUCTIONS FOR FORM T5013 continued 

 Expenses qualifying for Ontario tax credit 

This amount represents the renounced Canadian exploration expenses that quality for the Ontario  

Focus Flow-Through Share Tax Credit for 2021. This amount should be reported on Form T1221 –  

Ontario Focused Flow-Through Share Resource Expenses (Individuals) for 2021 and subsequent years 

for calculating the total qualifying resources available in 2021. Report the amount from Box 200 on the 

T5013 slip on line 1, 2 or 3 of Form T1221. 

  

 Expenses qualifying for British Columbia tax credit 

This amount represents the renounced Canadian exploration expenses that qualify for the British  

Columbia Mining Flow-Through Share Tax Credit for 2021. This amount should be reported on Form 

T1231 – British Columbia Mining Flow-Through Share Tax Credit for calculating the British Columbia  

investment tax credit available in 2021. Report the amount from Box 197 on the T5013 slip on line 1, 

Part 1 of Form T1231.   

  

 Expenses qualifying for Manitoba tax credit 

This amount represents the renounced Canadian exploration expenses that qualify for the Manitoba 

Mineral Exploration Tax Credit for 2021.This amount should be reported on Form T1241 – Manitoba 

Mineral Exploration Tax Credit for calculating the Manitoba mining exploration tax credit available in 

2021. Report the amount from Box 199 of the T5013 slip on line 2, Part 1 of Form T1241. 

  

 Expenses qualifying for Saskatchewan tax credit 

This amount represents the renounced Canadian exploration expenses that qualify for the  

Saskatchewan Mineral Exploration Tax Credit for 2021. You will also receive separately, Form SK-

METC – Saskatchewan Mineral Exploration Tax Credit, which indicates the amount of Saskatchewan 

Mineral Exploration Tax Credit available for 2021. Report the amount of tax credit from Form SK-METC 

on line 79 of Form SK428 – Saskatchewan Tax. 

  

  

E.  Claiming the British Columbia Mining Flow-Through Share Tax Credit (Refer to Exhibit E)  

For Ontario Residents Only 

For British Columbia Residents Only 

For Manitoba Residents Only 

F.  Claiming the Manitoba Mineral Exploration Tax Credit (Refer to Exhibit F)  

For Saskatchewan Residents Only 

G.  Claiming the Saskatchewan Mineral Exploration Tax Credit (Refer to Exhibit G)  

Box 200 

Box 197 

Box 199 

Box 198 

https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1221/t1221-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1221/t1221-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1231/t1231-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1231/t1231-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1241/t1241-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/t1241/t1241-21e.pdf
https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/5008-c/5008-c-21e.pdf
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FILING INSTRUCTIONS FOR FORM RL-15 

 Net Canadian and foreign business income (or loss) (Refer to Exhibit H.1) 

This amount represents your share of partnership income (loss) for 2021. 

This amount should be reported on line 29, “Income from a partnership of which you were a specified 

member” of Schedule L. 

 Actual amount of eligible dividends (Refer to Exhibit H.2) 

This amount represents your share of the partnership’s actual dividends received from Canadian  

Corporations for 2021. 

i) Calculate the taxable amount of eligible dividends by multiplying Box 6A of the RL-15 slip by 

1.38. This taxable dividend amount should be reported on line 128, page 2 of your 2021 Québec 

Income Tax Return.  

ii) Report the amount in Box 6A of the RL-15 slip on line 166, page 2 of your 2021 Québec Income 

Tax Return, respectively. 

 Interest from Canadian sources (Refer to Exhibit H.1) 

This amount represents your share of partnership interest for 2021. This amount should be reported on 

line 130, page 2 of your 2021 Québec Income Tax Return.   

 Capital gains (or capital losses) (Refer to Exhibit H.1) 

This amount represents your share of partnership capital gains (losses) for the 2021 tax year. This 

amount includes the capital gains (losses) resulted from resource property and non-resource property as 

illustrated in the Note area of your RL-15 slip. The capital gains (losses) resulted from resource property 

should be reported on line 47 of Schedule G. The capital gains (losses) resulted from non-resource 

property should be reported on line 22 of Schedule G.     

If none of the property you disposed of entitles you to the capital gains deduction (see line 292, page 3 

of your Québec Income Tax Return and instructions in the Revenu Québec Guide to your 2021 return), 

enter the amount indicated on line 139 of your return on line 34 of Schedule N.   

Note: You are strongly advised to consult with your own tax advisor to determine your eligibility for  

exemption on capital gains realized from the disposition of resource property. 

 Gross income (or gross loss) of the partnership 

This amount represents the total 2021 gross income of the partnership. You are not required to report 

this amount in your 2021 Québec Income Tax Return.   

 At-risk amount 

This amount represents a partner’s original cost of partnership interest plus or minus certain adjust-

ments. A limited partner cannot deduct partnership losses and resource expenses in excess of the “at-

risk” amount. This amount is for reference only and is not reported in your 2021 Québec Income Tax 

Return.  

 Limited partnership loss 

This amount represents your share of the current year limited partnership loss that cannot be deducted. 

Note: You may deduct this amount in a later year if, at that time, you have a positive at-risk amount.  

Box 1 

Box 6A 

For Québec Residents Only 

Box 7 

Box 12 

Box 26 

Box 14 

Box 27 

https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/2021-12/TP-1.D.L-V%282021-12%29.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/2021-12/TP-1.D-V%282021-12%29.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/2021-12/TP-1.D-V%282021-12%29.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/2021-12/TP-1.D.G-V%282021-12%29.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/2021-12/TP-1.D.N-V%282021-12%29.pdf
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FILING INSTRUCTIONS FOR FORM RL-15 continued 

 Dividend tax credit (Refer to Exhibit H.2) 

Report the dividend tax credit on line 415, page 3 of your 2021 Québec Income Tax Return.  

 Eligible taxable capital gains amount on resource property (Refer to Exhibit L) 

This amount entitles you to the capital gains deduction on resource property. Report the amount in Box 

45 on both Line 27 and Line 60 in the Form TP-726.20.2-V – Capital Gains Deduction on Resource 

Property.  Note: You are strongly advised to consult with your own tax advisor to determine your  

eligibility for exemption on capital gains realized from the disposition of resource property. 

 Limited-recourse amount 

This amount represents the total 2021 deemed limited-recourse amount of the partnership. You are not 

required to report this amount on your 2021 Québec Income Tax Return.  

 Canadian exploration expenses 

This amount represents your share of Canadian exploration expenses for 2021. This amount should be 

added to the Canadian Exploration Expenses pool to determine the maximum available deduction. We 

have enclosed a blank Relevé 15 memo supplementary schedule (see Exhibit K) to assist with the  

calculations.   

i) Report any carry forward balance of Cumulative CEE (CCEE) from the prior year in column (A) 

on the Relevé 15 memo supplementary schedule. 

ii) Report the amount from Box 60 of the Relevé 15 slip in column (B) of the Relevé 15 memo  

supplementary schedule in the row Cumulative CEE (CCEE). 

i) Report the amount from Box 62 of the Relevé 15 slip in column (F) of the Relevé 15 memo  

supplementary schedule. 

i) Calculate column (H) by adding column (A) to column (B) & subtracting columns (C), (D), (E), (F) 

& (G). 

ii) Report your desired CEE claim for the current year in column (J). 

Note: You may claim any amount of CEE deduction up to a maximum of 100% of Box H. 

vi) Calculate column (K) by subtracting column (J) from column (H). Column (K) will be carried  

forward to your 2022 Québec Income Tax Return. 

vi) Report the total amount in column (J) of Relevé 15 memo supplementary schedule to line 241, 

“Deduction for exploration and development expenses”, page 2 of your 2021 Québec Income Tax 

Return. 

 Québec exploration expenses 

This amount represents your share of Québec exploration expenses for 2021. This amount should be 

reported on line 250, ‘Other deductions’, page 2 of your 2021 Québec Income Tax Return. Also, enter 

code “09” on line 249, page 2 of your 2021 Québec Income Tax Return. 

 Québec exploration expenses, Québec surface mining exploration expenses, & Québec oil & gas  

exploration expenses incurred in Québec 

This amount represents your share of Québec exploration expenses and surface mining exploration 

expenses, or oil and gas exploration expenses, incurred in Québec for 2021. For the RL-15 slip,  

calculate the total amount of: (i) 10% of Box 62; (ii) 10% of Box 63; and (iii) 25% of Box 64. Report this 

total on line 287, page 3 of your 2021 Québec Income Tax Return. Enter the corresponding number 

“04”, “Additional Deduction for Québec Resources” in box 286. If you are entitled to more than one type 

of deduction on line 287, enter the number “80” in box 286.   

 Exploration expenses incurred in Northern Québec 

This amount represents your share of exploration expenses incurred in Northern Québec. Only corpora-

tions are entitled to an additional deduction with respect to exploration expenses incurred in Northern 

Québec. 

Box 44 

Box 45 

Box 60 

Box 62 

Box 53 

I.  Claiming Canadian Exploration Expenses (Refer to Exhibit I) 

J.  Claiming Québec Exploration Expenses (Refer to Exhibit J) 

Box 62 

Box 64 

Box 63 

https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/TP-726.20.2-V%282021-10%29DXI.pdf
https://www.revenuquebec.ca/documents/en/formulaires/tp/TP-726.20.2-V%282021-10%29DXI.pdf
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EXHIBIT A.1: Reporting Business Income (Loss) Interest & Capital 

104 

128 151 
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EXHIBIT A.2: Reporting Dividend from a Partnership 

133 134 
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EXHIBIT B: Claiming Canadian Exploration Expenses (CEE) 

190 
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EXHIBIT C: Claiming the Federal Investment Tax Credit (ITC) 

194 
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EXHIBIT D: Claiming the Ontario Focused Flow-Through Share Tax Credit  

(for Ontario Residents Only) 

200 
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EXHIBIT E: Claiming the British Columbia Mining Flow-Through Share Tax Credit  

(for BC Residents Only) 

197 
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EXHIBIT F: Claiming the Manitoba Mineral Exploration Tax Credit  

(for Manitoba Residents Only) 

199 
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EXHIBIT G: Claiming the Saskatchewan Mineral Exploration Tax Credit  

(for Saskatchewan Residents Only) 
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EXHIBIT H.1: Income (Loss), Interest and Capital Gains (Losses) from a Partnership  

(for Québec Residents Only) 
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EXHIBIT H.2: Reporting Dividends from a Partnership  

(for Québec Residents Only) 

Report taxable (not actual) amount of 

dividends disclosed on RL-15 
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EXHIBIT I: Claiming Canadian Exploration Expenses  

(for Québec Residents Only) 
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EXHIBIT J: Claiming Québec Exploration Expense  

(for Québec Residents Only) 
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EXHIBIT K: Relevé 15 Memo Supplementary 

Summary of Canadian Exploration Expenses 
 

NAME:   

 

  

  

Balance 
Beginning 
of Year1 Additions 

Deductions 

Balance 
Before 
Claim Rate Claim 

Balance 
End of 
Year2 

Recover 
Proceeds 

Proceeds of 
Disposition 

Government 
Assistance 

Québec 
Exploration 
Expenses Other 

Col. A Col. B Col. C Col. D Col. E Col. F Col. G Col H. Col I. Col J. Col. K 

Cumulative 
CEE 

                

100% 

    

1See prior year tax return for carryforward balances. 
2Carryforward to next year’s tax return.  
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EXHIBIT L: Capital Gains Deduction on Resource Property 



 

GOODMAN & COMPANY, INVESTMENT COUNSEL INC. | TAX GUIDE FOR 2021 TAX YEAR |22 

GOODMAN & COMPANY, INVESTMENT COUNSEL INC. 

1 Adelaide Street East, Suite 2000, Toronto, ON M5C 2V9 

1.866.694.5672  t 

goodmanandcompany.com 

This information is general in nature and is provided for information purposes only. Such information should not be relied upon as investment or tax 

advice. Based on an individual’s circumstances, the application of laws and regulations may vary, and we strongly recommend you consult your 

investment professional or tax advisor for a comprehensive review of your personal tax situation. Information is provided “as is” without warranties 

of any kind, express or implied, including accuracy, timeliness and completeness. 

 

https://goodmanandcompany.com/Goodman--Co/default.aspx

